ДОГОВОР № ________

(Заключен по результатам запроса предложений - извещение № ____________________ )
	г. Новосибирск

	           «___» _________ 2018 г.

Закрытое акционерное общество «Энергосервис «Чкаловец», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____, действующего на основании ______, с одной стороны, и

______, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____, действующего на основании ______, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется в установленные договором сроки и в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к договору), выполнить работы по проведению проверки и настройки релейной защиты:                     - ЗРУ-6 кВ -29 ячеек (профконтроль)

                                                                 - ЗРУ-6 кВ – 23 ячейки (опробывание)

выключателей 6 кВ. ГПП «Чкаловская» ЗРУ-6 кВ. по адресу г.Новосибирск, ул.Ползунова, 15 в объеме определенном техническим заданием (приложение № 1).

1.2. «Подрядчик» обязуется выполнить на свой риск собственными силами и средствами.
1.3. Результатом работ по настоящему договору является отчетная документация, разработанная Подрядчиком в объеме согласно Приложению № 1 к Договору.
2. Стоимость работ по договору
2.1. Стоимость подлежащих выполнению работ определяется договорной ценой, которая на момент подписания Договора определена на основании проведенной процедуры закупки  и составляет ___________________________________________ руб. ___ коп. с учетом НДС 18%.

2.2. Стоимость работ включает в себя все издержки, расходы и затраты, которые Подрядчик может понести в связи с выполнением обязательств по Договору, включая уплату налогов, в т.ч. НДС**, пошлин и сборов, расходы на заработную плату, сверхурочные, доплаты, транспортные расходы, расходы на страхование, непредвиденные расходы, затраты на устранение недостатков работ.

** в случае если к Подрядчику применяется соответствующая система налогообложения

2.3.Все изменения первоначальной договорной цены и сроков выполнения работ или одного из этих параметров оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме.

2.4. Цена договора корректируется:

- путем ее уменьшения без изменения иных условий договора;

- на фактически выполненный объем, но не может быть увеличена более чем на 30 % объема, определенного техническим заданием (приложение № 1).

2.5. При выявлении в процессе выполнения работ, не учтенных документацией или учтенных в меньших объемах, а так же при внесении изме​нений в техническую документацию, «Подрядчик» принимает к вы​полнению дополнительные работы на тех же условиях, что и основные работы, если они являются профильными.

2.6. Изменение объемов работ и их стоимости согласовывается сторонами в форме до​полнительного соглашения.

2.7. Оплата работ производится Заказчиком на расчетный счет Подрядчика при условии выполнения и сдачи Заказчику всех предусмотренных настоящим договором работ, не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания Сторонами акта приема-передачи результата работ. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, Заказчик вправе приостановить оплату по настоящему договору на соответствующее количество дней просрочки.
3. Сроки выполнения работ по договору

3.1. Подрядчик обязуется выполнить работы и сдать их результат Заказчику в следующие сроки: с даты заключения договора по «___» _______ 2018 года включительно. Подрядчик вправе выполнить работы и сдать их результат Заказчику досрочно.
3.2. Сроки выполнения работ могут быть изменены только по соглашению Сторон, оформляемому дополнительным соглашением к настоящему договору.
          4. Обязанности  сторон

4.1. Подрядчик обязан:
4.1.1. Выполнять работы собственными силами, в соответствии с Техническим заданием (Приложением № 1), требованиями действующих нормативными актов Российской Федерации и Новосибирской области, включая  Гражданский кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, ГОСТов, СНиП, ТУ, и иных действующих строительных норм и правил.

4.1.2. Выполнить работы в сроки, установленные настоящим договором.
4.1.3. Не передавать отчетную документацию третьим лицам без согласия Заказчика.
4.1.4. Назначить в трехдневный срок с момента подписания настоящего договора представителя Подрядчика, ответственного за координацию работ по настоящему договору, официально известив об этом Заказчика.

4.1.5. Соблюдать при производстве Работ необходимые мероприятия по охране труда,  нормы и правила техники безопасности, пожарной безопасности и экологической безопасности, требования пропускного режима и правила внутриобъектного распорядка Заказчика и нести ответственность за их соблюдение/не соблюдение, в том числе перед третьими лицам.

4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Предоставить Подрядчику исходные данные, необходимые для выполнения работ.
4.2.2. Оплатить Подрядчику стоимость работ в порядке и на условиях настоящего договора.

4.2.3. Оказывать Подрядчику содействие в выполнении работ.
4.3. Заказчик вправе:

4.3.1. В любое время запрашивать у Подрядчика информацию о ходе выполнения работ, а также в рабочее время проверять ход и качество выполнения работ, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.3.2. Давать Подрядчику указания, не противоречащие условиям настоящего Договора и требованиям действующего законодательства РФ, обязательные к исполнению последним в установленный Заказчиком срок.
5. Порядок сдачи и приемки работ

5.1. Готовые результаты работ передаются Заказчику в соответствии с требованиями Технического задания (Приложение № 1 к настоящему договору) совместно с актом приема-передачи результата работ и сопроводительным письмом, подписанными со стороны Подрядчика.

Акт приема-передачи результата работ оформляется Сторонами по форме, утвержденной в Приложении № 3 к договору.

5.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения результатов работ Заказчик рассматривает их, а далее:

 - направляет Подрядчику один экземпляр акта приема-передачи результата работ, подписанный со своей стороны, или

 - предоставляет мотивированный отказ от его подписания. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания акта приема-передачи результата работ, Стороны составляют двусторонний акт недостатков и замечаний, в котором определяют характер недостатков, порядок и сроки их устранения. В акте назначаются новые сроки критического рассмотрения и предполагаемого подписания акта приема-передачи результата работ, в случае отсутствии новых замечаний со стороны Заказчика.

 - недостатки и замечания устраняются Подрядчиком за свой счет.

Подтверждением приемки Заказчиком выполненных работ является подписание им акта приема-передачи результата работ.

5.3.  В случае нарушения Подрядчиком сроков устранения недостатков, такие недостатки могут быть устранены Заказчиком самостоятельно с последующим возмещением понесенных расходов Подрядчиком.

5.4. С момента подписания Сторонами акта приема-передачи результата работ исключительные права на отчетную документацию считаются переданными Заказчику в полном объеме.

6. Ответственность Сторон

6.1. При обнаружении недостатков в работах Подрядчик по требованию Заказчика обязан  безвозмездно переделать работы, а также возместить Заказчику причиненные убытки в части увеличения сроков возведения объекта и дополнительных расходов на устранение дефектов, вызванных недостатками проектной документации, выполненной Подрядчиком.
6.2. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее выполнение работ, включая недостатки, обнаруженные впоследствии в ходе строительства, а также в процессе эксплуатации объекта, созданного на основе данной проектной документации.
6.3. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, Заказчик вправе начислить Подрядчику неустойку (пени) в размере 3%* от общей стоимости работ за каждый день просрочки.

6.4. Штрафные санкции, указанные в настоящем договоре, удерживаются Заказчиком во внесудебном порядке из оплаты, причитающейся Подрядчику по настоящему договору, на основании письменной претензии, направленной Заказчиком в адрес Подрядчика.

6.5. Любые отсрочки по вине Заказчика, ограничивающие возможности Подрядчика по выполнению обязательств по настоящему Договору в пределах установленного периода времени, не должны считаться основанием для предъявления Подрядчику штрафных санкций. В таких случаях Подрядчику предоставляется право на отсрочку на соответствующее количество дней.

             7.       Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла предвидеть и предотвратить разумными методами (форс-мажор). К таким относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, иные стихийные явления природы, а также эпидемии, войны или военные действия в регионе осуществления поставок, забастовка в отрасли или на транспорте, аварии на заводе-производителе продукции, решения органов государственной власти или управления, повлекшие за собой невозможность исполнения обязательств по настоящему договору.

7.2. При возникновении и прекращении указанных в п. 7.1. обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить об этом другую сторону.

7.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения договора на период их действия.

8. Срок действия и порядок расторжения договора

8.1. Договор действует с момента подписания Сторонами и до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.2. Договор может быть расторгнут досрочно, в том числе на основании положений п. 4.3.2 настоящего договора, и в других случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

9. Прочие условия

9.1. Подрядчик имеет право по своему усмотрению привлекать третьих лиц, с обеспечением полной юридической ответственности, к исполнению работ, предусмотренных настоящим договором.

9.2. Подрядчик гарантирует наличие у него предусмотренного действующим законодательством разрешения на выполнение работ, предусмотренных настоящим договором.

9.3. Любые изменения, дополнения, приложения к настоящему договору производятся в письменном виде, подписываются сторонами и являются его неотъемлемой частью.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.5. Перечень приложений к настоящему договору:

- Приложение № 1 «Техническое задание»;

- Приложение № 2 «Калькуляция»;

- Приложение № 3 «Типовая форма. Акт приёма-передачи результата работ»

10.    Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:
	Подрядчик:

Приложение № 1 к Договору

№ ------- от --------

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на работы по проведению проверки и настройки релейной защиты выключателей 6кВ.

1. Цель работ:

Проверка и настройка релейной защиты.

2. Вид работ:

Наладочные.

3. Объект работ:

ГПП «Чкаловская» ЗРУ-6 кВ.
4.Объем работ:

4.1. Произвести наладочные работы по настройке и проверке работы релейной защиты, при невозможности настройки дать рекомендации по восстановлению работоспособности защит.

· ЗРУ-6 кВ – 29 ячеек (профконтроль);

· ЗРУ-6 кВ – 23 ячейки (опробывание);

4.2. Предоставить отчет о выполненных работах и протоколы проверки защит, предоставить рекомендации по восстановлению работы защит.
5.Требования к работам:
5.1. Работы выполнить в соответствии с действующими нормативно-техническими документами Российской Федерации.

5.2. Компания подрядчик должна проводить работы, используя свой инструмент, приспособления и оснастку, рабочий персонал должен быть укомплектован своей спецодеждой в соответствии с требованиями правил охраны труда и техники безопасности.

5.3. Все исполнители работ должны быть обучены и иметь действующую аттестацию в органах «Ростехнадзора», в соответствии с выполняемыми функциями и занимаемыми должностями в полном объеме.

5.4. Объем поставляемых документов, должен соответствовать нормативным правилам.

5.5. Предоставить протоколы проверки защит.

5.6. Окончание работ оформляется актом приемки выполненных работ после предоставления отчета о проведенных работах и протоколов проверки.

6. Гарантия на выполненные работы:

Качество выполненных работ, должно соответствовать требованиям нормативной документации.

7.Сроки выполнения работ: 01.03.2018 – 02.07.2018

8.Условия оплаты: В течении 30 календарных дней после подписания акта приемки выполненных работ. Все платежи по настоящему Договору осуществляются Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
9.Требования к подрядчику:

9.1.Наличие опыта выполнения аналогичных работ;

9.2.Наличие квалифицированного персонала для выполнения работ.
10.Требования к подрядчику:
- СО 153-34.20.501-2003 «Правила технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации» (Утвержден: Минэнерго России, 19.06.2003);

- Правила по охране труда при эксплуатации электроустановок (Утвержден: Министерство труда и социальной защиты РФ, 24.07.2013; Зарегистрировано в Минюсте РФ 12 декабря 2013 г. Регистрационный № 30593);

- Правила устройства электроустановок, 7-е издание (утв. Приказом Минэнерго России от 20.06.2003 №242)

- РД 153-34.3-35.613-00 «Правила технического обслуживания устройств релейной защиты и электроавтоматики электрических сетей 0,4-35 кВ» (утв. Департаментом научно-технической политики и развития РАО "ЕЭС России" 20.12.2000)

- ГОСТ Р 55438-2013 «Оперативно-диспетчерское управление. Релейная защита и автоматика. Взаимодействие субъектов электроэнергетики и потребителей электрической энергии при создании (модернизации) и эксплуатации» (утв. Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 07 июня 2013 г. №150-ст)

После завершения работ Исполнитель предоставляет:

- Счет на оплату выполненных работ

- Счет-фактуру

- Протоколы проверки

- Рекомендации по восстановлению работы защит

- Акт приемки выполненных работ

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:

-----

_____________________------
	Подрядчик:

------

________________________ ------

Приложение № 2 к Договору № -------  от --------

	УТВЕРЖДАЮ

Заказчик:

-------

_____________________-------

М.П.
	СОГЛАСОВАНО

Подрядчик:

--------

________________________ -------

М.П.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ*

* оформляются на основании технического задания к договору, цены договора и калькуляции, содержащихся в заявке участника закупки, с которым заключается договор
Приложение № 3 к Договору № ---- от -----
Форма. Акт сдачи-приемки результата работ
	__________________________________Начало формы________________________________

	Акт сдачи-приемки результата работ
город Нижний Новгород                                                                               «___» ______________  г.

ЗАО «Энергосервис «Чкаловец», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице -------, действующего на основании -----, с одной стороны, и

-----, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице -----, действующего на основании ----, с другой стороны, составили настоящий Акт сдачи-приемки результата работ (далее - «Акт») в соответствии с условиями Договора № ---- от ------- (далее – «Договор») о нижеследующем:

Целью составления настоящего Акта является сдача Подрядчиком и приёмка Заказчиком результата комплекса работ по -----.
1. В соответствии и на основании п. --- Договора Подрядчик сдает, а Заказчик принимает результаты выполненных Подрядчиком работ, общей стоимостью ---- рублей ---- копеек, в том числе НДС 18% - ---- рублей ---- копеек*.

2. Результатом Работ является: -----.

Отчетная документация передана Подрядчиком и принята Заказчиком.

Состав и объем работ по -----, входящих в результат: -----------.

3. Настоящий Акт является основанием для выставления Подрядчиком счета-фактуры в течение 05 (пяти) дней с момента подписания настоящего Акта*.

4. Настоящий Акт составлен в 2 (двух) подлинных и идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора.

*в случае если в Подрядчику применяется соответствующая система налогообложения

ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик:

----

_____________________-----

Подрядчик:

-------

_______________________ -----

	__________________________________Конец формы__________________________________

	ФОРМА СОГЛАСОВАНА:

Заказчик:

-------

_____________________------

Подрядчик:

------

______________________ -------

Страница 4